petenti, antiquis regalijs regni Constitucionibus et iuribus Regie Cu

rie semper salvis; sicuti in eius regio privilegio , dato Siracusis, XXVI°

augusti prime indicionis 1363 , continetur.

Mortuo tandem dicto Marco Manchino, sibi in dicto Tardello

feudo successit Bartolomia eius filia , uxor quondam Ioannis de Cam

pixano. Que pro se suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus in perpetuum , iure francorum , de feudo ipso a quon

dam Ilerdensi Episcopo et Anthonio de Cardona, tunc regni pro

regibus, sub consueto militari servicio et cum inserto tenore ipsius

regij privilegij, XVI° Iulii XI* Indicionis 1418 , investituram conse

quuta fuit .

Defuncta exinde dicta Bartholomia , sibi in eodem Tardello feudo

successit Pinus de Campixano, eius filius et Ioannis de Campixano

iugalium . Qui Pinus pro se suisque imperpetuum heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, iure francorum , sub dicto mi

litari servicio , de feudo ipso a quondam don Lupo Ximene Durrea,

tunc regni vicerege , antiquis regalijs et Regie Curie iuribus semper

salvis, XIIII° Iulij prime indicionis 1453 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 445 notatam , reportavit.

Post obitum autem dicti Pini Campixani feudum predictum

ad Anthonium de Campixanu pervenit , de quo in Cancellaria ti

tulus non apparet; et sic ratio assignari non potest cuius fuerit fi
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lius, sive quo iure in ipso feudo successerit. Verum quedam repe

ritur investiture nota per eum ob mortem Serenissimi Regis Ioan

nis capta , que in Regie Cancellarie libro anni 1479 , in cartis 877

notata , invenitur.

Postmodum autem feudum Tardello prelibatum in posse Ma

thei de Campixano, de quo non reperitur investitura, devenit.

Quo Matheo exinde decedente sine filijs , sibi in dicto Tardello

feudo successit Gaspar de Campixano eius frater . Qui pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure francorum ,

de feudo eodem a quondam loanne Lanuça, tunc regni prorege ,

XXVIIII octobris Ve Indicionis 1501 investituram , in Regie Cancel

larie dicti anni libro, in cartis 137 notatam , reportavit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Tardello per prefatum Gasparem Campixanum possidetur ; quod anno

quolibet reddit . . 07. XV .

Ipseque Gaspar de Campixano de dicto feudo Tardello , ob mor

tem domini nostri Ferdinandi Regis , a don Ioanne de Luna preside

cepit investituram , die XVIII° ianuari Ve Indicionis, notatam in libro

anni 1516 f . 454 ; et Franciscus de Parisio eius procurator iuravit di

etum feudum reddere uncias quindecimi.

Chamitrichi Feudum

Feudum Chamitrichi, in valle Nothi et territorio terre Placie ,

iuxta territoria feudorum terre Petrepricie, Phididi et Lalbara, de

quo etiam inferius in cartis 484 verba facta sunt, per quondam

Mianum de Rubeo , de quo titulus in Cancellaria non apparet , ut

asseritur , olim possidebatur. Qui exinde , cum ad mortem devenis

set , super dicto feudo et omnibus bonis suis quondam Gulielmum

Rubeum Cerami baronem , eius nepotem , suum instituit heredem .

Cuius institucionis virtute , cum dictus Gulielmus feudum predi

ctum possideret, fuit per Curiam quondam Serenissimi Infantis don

Petri de Aragonia, fratris Serenissimi Regis Alfonsi, Vestre Catholice

>
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Maiestatis patrui , ducis Nothi et baronis terre Placie , contra dictum

Gulielmum Rubeum super peticione dicti feudi mota lis et questio ;

per cuius Infantis tutorem allegatum fuit : feudum ipsum predicto

infanti, tamquam prefate terre Placie domino , contingere, et illius

Curie devolvi debere et applicari , ex quo concessio prenominato Miano

Rubeo de feudo predicto facta , sub stricta forma, ut asserebatur, fa

cta extiterat ; ob quod Mianus ipse post sui obitum de illo dispo

nere non poterat. Tandem post multa, cum dictus Gulielmus Ru

beus ad veniam dicti Infantis don Petri devenisset, ad ipsius Gu

lielmi supplicacionem infans predictus eidem Gulielmo suisque im

perpetuum heredibus et successoribus omnia iura , que infans ipse,

tamquam dominus dicte terre Placie , suaque Curia super dicto feudo

quacumque ex causa habebat, cessit; et institucionem ipsi Gulielmo

Rubeo per dictum Mianum Rubeum factam ratificando et confir

mando , eidem Guillelmo feudum predictum dictisque suis here

dibus, ut supra , ad habendum , tenendum , vendendum , alienandum ,

permutandum et de eo disponendum ad sui suorumque heredum et

successorum libitum voluntatis , reservato nihilominus sibi eiusque

Curie consueto militari servicio, nec non sub onere solvendi eidem

Infanti suisque in perpetuum heredibus et successoribus anno quo

libet tarenum unum pro qualibet uncia redditus dicti feudi iure

census, prout dictus Mianus etiam tempore vite sue prestare con

sueverat, de novo concessit ; cum condicione tamen , quod si contigis

set feudum ipsum per dictum Gulielmum Pasquali de Criximano

vendi, Infans ipse de iure decime et tareni sue Curie contingenti

graciose relaxacionem faciebat, sicuti in ipsius Infantis privilegio ,

dato Placie XX ° marcij XV indicionis 1437 , hec et alia conti

nentur .

Demum autem dictus Gulielmus Rubeus prefato Pasquali de

Criximano feudum predictum Chamitrichi pro certo precio , publico

mediante contractu , XVIIII° marcij VIIII indicionis 1406 celebrato,

vendidit .

Nihilominus est recte actendendum , quod in tempore maxi

mus reperitur error , nisi scriptoris errore processerit. Nam ven

dicio ipsa per multum temporis intervallum ante donacionem di

cti feudi, per prefatum infantem suo cum privilegio factam , cele

brata extitit; quod nullatenus stare potest. Et sic patet maximam

fuisse regio demanio factam fraudem et lesionem . Tamen , quomo

documque sit , dictus Pasqualis de Criximano pro se suisque here

dibus et successoribus cum inserto tenore privilegij dicti Infantis

don Petri de feudo ipso Chamitrichi a don Lupo Ximene Durrea,
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tunc regni prorege , sub consueto militari servicio, nec non et sub

onere solvendi Regie Curie dictum ius census tareni unius anno

quolibet pro qualibet uncia redditus dicti feudi , regalijs antiquis

regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie semper salvis, suo

cum viceregio privilegio , dato Panhorni XXIII° iulij prime indicio

nis 1453 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 537 notatam , obtinuit.

Mortuo tandem dicto Pasquali de Criximano, sibi in dicto Cha

mitrichi feudo successit Bartholomeus de Criximano eius filius le

gitimus et naturalis. Qui pro se suisque imperpetuum heredibus

et successoribus a dicto don Lupo prorege , cum inserto tenore om

nium dictorum privilegiorum , in quibus temporis predicti error

super vendicione dicti feudi per prelibatum Gulielmum Russu pre

fato Pasquali de Criximano facta, ac super dicti privilegii dicti in

fantis don Petri non emendatur, de feudo ipso, sub dicto consueto

militari servicio ac etiam sub prefato onere census tareni unius

annualis pro qualibet uncia redditus dicti feudi, regalijs antiquis et

alijs iuribus Regie Curie semper salvis , XXIII° novembris IIII• in

dicionis 1455 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 100 notatam , obtinuit .

Postmodum autem ipsum Chamitrichi feudum ad alium Pasqua

lem de Criximano pervenit. Sed quia Pasqualis ipse ob mortem

sui predecessoris investituram non habuit, ratio reddi non potest

cuius fuerit filius, aut cui legitime successerit ; verum ob mortem

Serenissimi Regis Ioannis, vestri regij Culminis genitoris, investitu

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1479 , in cartis 127 notatam ,

nactus fuit . Verum in ipsa investitura nulla fit mentio cuius fue

rit filius ac cui successerit .

Nihilominus, ut percepi , don Gaspare de Spes, pro Vestra Ca.

tolica Maiestate viceregiatus officium exercente, contra dictum Pa

squalem de Criximano iuniorem ipsius feudi detenctorem per quon

dam Nicholaum Sabia, tunc fisci regij patronum , super revocatione

feudi eiusdem ad sacrum regium demanium , rationibus et causis

preappositis, fuit lis et questio intemptata . Sed nondum finito pro

cessu , cum dictus Pasqualis coram vestra regia celsitudine compa

ruisset , a tanta Maiestate , ut percepi , graciose obtinuit, ne amplius

Pasqualis ipse in dicta lite vexaretur. Quod cum ipse ( sic) predicta me

lius percipere exoptassem , ut veritas elucesceret, novavi operam , ut

archivus Regie Cancellarie ac officiorum regni Conservatoris et Pro

thonotarij revolveretur, ut forsan ibi aliqua executoria vestre regie

provisionis super predictis concessa reperiretur; sed , ipsorum officio

>
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rum registris diligenter inspectis , illius vestigia aliqua invenire ne

quivi. Et ideo ratio dari non potest, an dictus Pasqualis remissus fue

rit, sive illi facta de dicta lite cessio .

Meo nihilominus iudicio Regia Curia maximum tenet ius in

sibi dictum feudum vendicando , tam rationibus preexpositis, quam

propter non solutum canonem , qui ab annis XXXX supra ad ra

tionem unius tareni pro qualibet uncia redditus dicti feudi anno

quolibet , vigore dicti regij privilegij et investiturarum precalendata

rum , computandus esset . Et si vestra Catholica Maiestas, prout sue

innate est clementie, cum feudi ipsius possessore humane se ge

rere vellet , licet feudum ipsum Regie Curie apertum et devolutum

per predicta appareat, pro eodem precio , quo feudum ipsum vendi

tum fuerat per dictum Gulielmum Rubeum prefato Pasquali de

Criximano seniori , reddimere posset et suo regio demanio restituere :

quod in vim regie pragmatice Post Bella facillime fieri potest.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Chamitrichi per prefatum Pasqualem Criximano iuniorem posside

tur ; quod anno quolibct reddit . 07. L.

Formica feudum

Feudum Formica , in valle Nothi positum , per quondam Guliel

mum Spallicta et successive per Robertum Spallicta eius filium , de

quibus in Cancellaria non reperitur titulus, olim possidebatur . Qui

bus exinde defunctis, eis in dicto feudo successit Ioannes Spallicta

ipsius Roberti filius et prefati Guillelmi nepos. Qui Ioannes co

ram Ilerdense Episcopo et Anthonio de Cardona, tunc regni pro

regibus , comparens illisque exponens se de feudo ipso nullum ha

buisse privilegium , pro se suisque heredibus eius de corpore legi

time descendentibus, iure francorum , antiquis regalijs regni Constitu

cionibus iuribusque Curie semper salvis, XXIIII ° augusti XI. indi:

cionis 1418 , de eo investituram reportavit.

Mortuo tandem dicto Ioanne Spallicta, sibi in dicto Formica feudo
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successit Rogerius Spallicta eius filius . Qui pro se suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus, iure francorum , de

feudo ipso a quondam don Lupo Ximene Durrea , tunc regni prorege,

antiquis regalijs regni Constitucionibus et iuribus Regie Curie sem

per salvis , penultimo Iulij prime indicionis 1453 investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 563 registratam , obti

nuit .

Defuncto postmodum dicto Rogerio Spallicta , sibi defectu filio

rum masculorum in dicto feudo successit Pina eius unica filia

legitima et naturalis, tunc Petri de Barbulata uxor . Qui Petrus,

tanquam maritus et legitimus administrator dicte Pine eius uxoris ,

pro se suisque heredibus predictis, iure francorum , de feudo ipso

à quondam Ioanne Lanuça, tunc regni vicerege , XXI° augusti IIIle

indicionis 1501 , investituram in Regie Cancellarie libro anni 1600

in cartis 572 notatam , consequutus fuit .

Nuper autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum Formica

per prefatum Petrum Barbulatum nomine dicte Pine eius uxoris pos

sidetur ; quod anno quolibet reddit 07. XXX .

Ipseque Petrus Barbulatus mortuus fuit , et dicta Pina eius

uxor nupsit Mazullo de Adinolfo, qui nomine dicte Pine eius uxo

ris ob mortem domini nostri Ferdinandi Regis a don Ioanne de

Luna preside cepit investituram , die XXVIIII Ianuarii Ve Indicionis,

notatam in libro anni 1516 f . 460 : et iurabit reddere tantumdem .

9

>

.

Zulina feudum

Feudum Zulina, in valle Nothi et territorio terre Placie posi

tum , per quondam Ioannem de Damiata, de quo titulum in Can

cellaria aliquem non inveni , antiquitus possidebatur. Quo contra Se

renissimum Regem Martinum rebellionem perpetrante , feudum

ipsum Regie Curie apertum fuit et devolutum ; illudque rex idem

quondam Rogerio de Berliono legum doctori, Magne Regie Curie iu

dici concessit, de qua regia concessione similiter in Cancellaria non

>
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invenitur scriptura. Demum Rogerius ipse de Berliono feudum Zu

lina predictum quondam Gulielmo de Aydono pro precio unciarum

quinquaginta suisque imperpetuum heredibus, sub consueto mili

tari servicio , puplico mediante contractu manu notarij Andree de Al

phi penultimo maij prime indicionis 1393 , celebrato vendidit . Quem

contractum cum illius inserto tenore idem rex Martinus prefato

Gulielmo de Aydono acceptavit et confirmavit , ac eidem feudum .

predictum sub consueto militari servicio , iuribus curie et alterius

semper salvis, eius cum regio privilegio dato Cathanie III° Iunij

prime indicionis 1393 , et in Regie Cancellarie libro anni 1392 , in

cartis 53 notato , de novo concessit. Ipsoque Gulielmo de Aydono

exinde defuncto, sibi in dicto Zulina feudo successit Ximenius

de Aydono eius filius legitimus et naturalis ac major natu . Qui

pro se suisque imperpetuum heredibus sub consueto militari ser

vicio de feudo ipso a don Lupo Ximene Durrea , tunc regni prorege,

antiquis regalijs regni Constitucionibus Regie Curie iuribus et alte

rius semper salvis , ultimo Iunij prime Indicionis 1453 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni le indicionis 1453, in cartis 106 no

tatam , nactus fuit .

Demum dicto Ximenio de Aydono decedente, feudum ipsum ad

Ioannucium de Aydono eius nepotem sui virtute testamenti asserti

pervenit; pro quo loannucio, tunc minore, Bartholomia uxor, relicta

quondam Ximenij predicti , tanquam eius balia et tutrix a tune

regni proregibus de feudo ipso primo Febrarii VIIII Indicionis 1476

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1475 in cartis 163 re

gistratam , reportavit.

Deinde vero dictum feudum venit in posse Pauli de Aydono,

de quo in Cancellaria non apparet investitura; et ideo ratio dari non

potest a quo ipse Paulus successit. Tamen ob mortem domini re

gis Ferdinandi a don Ioanne de Luna preside de dicto feudo inve

stituram impetravit die XVI° Ianuarij Ve Indicionis 1517 , notatam

in libro Cancellarie anni 1516 , f. 380 : et dominus Anthoninus de

Biscardo procurator dịcti Pauli de Aydono iuravit in animam con

stituentis dictum feudum reddere . 07. XXX ,

Et est notandum quod hodie, die XXVII° Marcii Ve Indicionis

1517 , dictus Ioannes Paulus de Aydono presentavit in officio Can

cellarie aliam investituram de dicto feudo per eum , tanquam ne

potem quondam Anthonij de Aydono, filium quondam Ioannis de

Aydono filii dicto quondam Anthonii premortui, datam Panhormi XVI°

Ianuarij 1504, quam hodie fuit registrata in libro dicti anni VII

Indicionis 1504 f. 733 .
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Charamita reudam

Feudum Charamitu nuncupatum , in valle Nothi et territorio

Castri Ioannis existens , quod antiquitus terrarum tenimentum fue

rat capiens summam salmarum tricentarum , per maiorem ecclesiam

dicte terre Castri Ioannis tunc possessarum , per tunc regni prore

gem in ipsum feudum , ad ipsius maioris ecclesie supplicationem

et intercessu et voluntate universitatis dicte terre, erectum fuit; pro

quo Regie Curie in subsidium suarum tunc occursarum necessita

tum uncie decem persolute fuerunt; sicuti in ipsius viceregio pri

vilegio , dato Panhormi XXV° lunii XIIII indicionis 1451 , contine

tur: in quo nulla fit mencio de servicio militari Regie Curie debito :

verum ipso in privilegio antique regalie , Regio Demanio reservari

consuete , reservantur cum dispensacione capituli VOLENTES dispo

nentis, quod ecclesijs et ecclesiasticis personis feuda concedi non

possint . Quod viceregium privilegium Serenissimus Rex loannes

eius cum Regio Privilegio, dato Barchinone XVI° Ianuarii VIII in

ditionis 1460 , de quo Viceregia emanavit executoria data Panhormi

XII' Maij VIIIe inditionis 1460 , in Regie Cancellarie libro anni 1459

in cartis 235 notata, eidem maiori ecclesie acceptavit et confirmavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Charamitu per dictam maiorem ecclesiam dicte terre Castri Ioannis

possidetur , quod anno quolibet reddit . . 07 .

Varmitu feudum

Feudum Carmitu nuncupatum , in valle Nothi et districtu terre

Leontini existens, per quondam Nicolaum de Aloysio et Iacobam

iugales , tunc terre Ragusie habitatores, de quibus in Cancellaria ti
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tulus non apparet, olim possidebatur ; demum iugales ipsi feudum

predictum quondam Petro de Regio de Leontino suisque imperpe

tuum heredibus, sub consueto militari.servicio , pro uncijs CCXXVIII,

puplico mediante contractu manu notarii Gulielmi de Bonaiuto

XXVII° Augusti III* Indicionis 1350, vendiderunt . Quem vendicionis

contractum Serenissimus Rex Lodovicus cum illius inserto tenore

prefato Petro de Regio suisque in perpetuum heredibus et succes

soribus , sub dicto militari servicio antiquis regalijs Regni Constitu

cionibus et iuribus Regie curie semper salvis, ac cum clausula : qua

tenus predicta vendicio iuste rite et racionabiliter facta extitit : iure

francorum , suo cum Regio Privilegio dato Cathanie XIII° Decem

bris VII indicionis 1353 acceptavit et confirmavit . Mortuo deinde

dicto Petro de Regio emptore, sibi in dicto Carmito feudo successit

quondam Nicholaus de Regio eius filius, de quo non apparet in

vestitura . Defunto postmodum prefato Nicholao de Regio , sibi in

dicto feudo successit Amphilisia mulier, eius filia , uxor Nicholai de

Bonfilio . Que pro se suisque imperpetuum heredibus et successo

ribus , iure francorum , de feudo ipso a tunc Regni proregibus sub

consueto militari servicio , solitis reservacionibus semper salvis,

Ilº Maii XIe indicionis 1418 investituram obtinuit. Decedente de

mum dicta Amphilisia , sibi in dicto Carmitu feudo successit Pe

trus de Bonfilio eius filius legitimus et naturalis ac maior natu .

Qui pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus, iure

francorum sub consueto militari servicio , de feudo ipso a don

Lupo Ximenen Durrea , tunc Regni prorege , cum inserto tenore

dictorum privilegiorum et contractus vendicionis predicte cum

eiusdem reservacionibus , XVII° Iulii prime indicionis 1453 , in

vestituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni IIe indicionis in

cartis 296 notatam , reportavit.

A quoquidem anno usque ad hodicrnum , anno 1413 decur

rente , de feudo eodem Carmitu nullam aliam investituram sive a

ctum inveni . Tamen quia feudum ipsum in dicto districtu terre

Leontini, que de Reginali Camera habetur, positum est , reor feudi

ipsius investituras per successores dicti Petri de Bonfilio coram

dicte Reginalis Canere, gubernatore captas fuisse .

Nihilominus quocumque sit , reperto possidentem hodiernum

feudi ipsius Carmitu recta linea a dicto quondam Petro de Bonfi

lio primo illius acquisitore descendere, certi iuris est Vestram Ca

tolicam Maiestatem in vim pragmatice Post BELLA pro eodem

>
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precio recuperare posse, et suo Regio Demanio agregare . Quod

feudum tunc temporis reddebat uncias....nunc vero annis singulis
reddit . 07. ..

Burgium feudum

7

Feudum Burgium appellatum , in valle Nothi et tenimento terre

Butere positum , per quondam Federicum de Cardona, de quo non

apparet privilegium , antiquitus possidebatur ; ob cuius rebellionem

exinde Regie Curie devolutum extitit , et exinde per Serenissimum

Regem Martinuni, una cum omnibus bonis omnium rebellium in

dicta Butere terra sistentibus, quondam Ugoni de Sancta Pace

concessum . Tandem feudum predictum per quondam Calcerandum

de Sancta Pace , dicti quondam Ugonis filium , possessum fuit. Qui

Calcerandus omnia iura sibi in eodem feudo competencia post

modum sponte renunciavit , ob quod rex ipse feudum idem quon

dam Ioanni lu Puglu suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus, iure francorum sub consueto militari servicio , an

tiquis regalijs regni Costitucionibus Regieque Curie iuribus sem

per salvis , renunciatis prius per eumdem Ioannem in Regie Curie

manibus omnibus et singulis concessionibus et gracijs sibi vel pro

genitoribus suis forte per Sicilie reges super iuribus cuiusvis se

crecie Regni aut super iuribus tractarum seu exiturarum portuum

et maritimarum regni eiusdem factis, eius cum regio privilegio, dato

Cathanie penultimo Aprilis VIIe indicionis 1399 , concessit.

Mortuo deinde dicto Ioanne lu Puglu , sibi in dicto Burgio feudo

successit Aliocta de Puglu eius filius legitimus et naturalis ac ma

ior natu . Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus , iure francorum sub consueto militari servicio , dictis

reservationibus semper salvis , primo Iulii prime indicionis 1453 , a

don Lupo Ximene Durrea , tunc regni prorege, investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 581 notatam , obtinuit .

Deinde autem feudum ipsum ad Lioctam lu Puglu minorem ,

BURGIUM FEUDUM 471

>

quondam Ioannis lu Puglu et Francisce iugalium filium , devenit; de

quibus racio dari non potest : quo iure in feudo ipso successerit . aut

si dictus Ioannes iunior, cuius dicitur filius prelibatus Liocta mi

nor , filius fuerit illius Liocte senioris , qui fuit filius prefati Ioan

nis lu Puglu senioris : qui Liocta senior in anno 1453 investituram

habuit, cum in Cancellaria de illis nulla fuerit facta mentio . Tamen

ipsa Francisca lu Puglu, tanquam balia mater et tutrix dicti Liocte

minoris eius filii, ob mortem dicti Ioannis lu Puglu iunioris , eius

mariti et patris eiusdem Liocte minoris , de feudo ipso a quondam

don Gaspare de Spes, tunc regni prorege , pro dicto Liocta minore

eius filio suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus ,

iure francorum , IIII° Februarii XIII indicionis 1480, investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1479 in cartis 281 notatam , repor

tavit. In anno autem 1494 dictus Aliocta lu Puglu ultimus obijt,

sibi superstite Ioanne Anthonio lu Puglu eius filio ex Antonella eius

uxore . Et licet tempus procreandi filios breve fuisse appareat, actento

quod in anno 1480 minor erat et in anno 1494 , quo obijt, filium

habuisse videatur: puta dictum Ioannem Anthonium , per quod tem

pus anni fere XIIII connumerantur, quibus addendi essent illi pauci

anni quibus minor fuerat ; tamen quomodocumque sit prefata An

thonella , predicti Liocte iunioris uxor, tanquam mater balia et tu

trix dicti Joannis Anthonij , pro dicto eius filio suisque heredibus

predictis , iure francorum , de feudo ipso XVIIII“ Septembris XIII

indicionis 1494, investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 85 registratam , nacta fuit. In presentiarum autem , an

no 1513 decurrente , feudum ipsum Burgium per prefatum Ioannem

Anthonium lu Puglu possidetur ; quod anno quolibet reddit 07. LX .

Rabichina feudum

Feudum Rabichina, in valle Nothi et tenimento terre Placie

positum , per quondam Prandinum Capizana, de quo non apparet in

Cancellaria titulus , ut asseritur, antiquitus possidebatur.

Deinde autem feudum ipsum ad Luciam eius filiam , de qua

similiter non reperitur privilegium sive investitura , pervenit.
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Mortua postmodum Lucia prefata , feudum predictum Rabichina

quondam Ioanni Cappello eius filio cessit . Qui Ioannes , cum in posse

Panhormitani Archiepiscopi, tunc regni presidis , iurasset de feudo

ipso nullum privilegium sive investituram aliamve scripturam ha

buisse, pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus , iure francorum sub consueto militari servicio antiquis

regalijs regni Costitucionibus regieque Curie iuribus semper sal

vis , de feudo eodem ab ipso regni preside, ultimo novembris IIe In

dicionis 1453 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 507 notatam , reportavit .

Sequuta autem ipsius Ioannis de Cappello morte , sibi in dicto

Rabichina feudo successit Salvator de Cappello eius filius , qui pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

francorum , de feudo eodem a quondam don Gaspare de Spes, tunc

regni Vicerege, XXVIIII ° Octobris IIe indicionis 1483 , investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 107 notatam , obtinuit .

Defuncto demum prelibato Salvatore Cappello , sibi in dicto Ra

bichina feudo successit Ioannellus de Cappello eius filius. Qui pro

se et dictis suis heredibus iure francorum , IIII° Marcii XI. Indicio

nis 1508 , de feudo eodem a don Raymundo de Cardona olim Re

gni prorege investituram , in Regie cancellarie libro anni 1507 in

cartis 448 notatam , consequutus fuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , prelibatum feu

dum Rabichina prefatus Ioannellus Cappellus possidet , quod anno

quolibet reddit . 07. VI .

Ipseque Ioannes Cappellu de dicto feudo Rabichina ob mortem

domini nostri Regis Ferdinandi a don Ioanne de Luna preside ce

pit investituram , die XXIº Iannuarii Ve Indicionis , notatam in li

bro anni 1516, f. 483 , et iuravit reddere tantumdem .

>

Sancta Rosalia feudum

Feudum Sancta Rosalia nuncupatum , in valle Nothi et Castri

Ioannis positum , burgensaticum territorium antiquitus fuerat

per Ioannem Terrachina possessum . Qui a tunc regni prorege pri

vilegium infeudacionis , eius sub consueto militari servicio , obtinuit ,
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>

. .

prout in ipso privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1466 in

cartis 117 notato continetur .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Sancta Rosalia per dictum Ioannem Terrachina possidetur, quod anno

quolibet reddit 07 .

Nihilominus, cum a nonnullis terre Castri Ioannis probis ho-

minibus perceperim , Vestram Catolicam Maiestatem ad instanciam

universitatis terre eiusdem dictum viceregium privilegium revocasse,

feudumque predictum in territorium prout ante fuerat pro dema

nio terre ipsius reduxisse , mihi visum est de illo nil aliud exponere.

togas
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Sanctus Philippus feudum
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Feudum Sanctus Philippus in Valle Nothi positum , tempore

quo Vestra Catholica Maiestas in regnis feliciter successit , per quon

dam Beatricem de Iurato possessum extitit .

Qua defuncta, sibi in feudo eodem successit Anthonius de Iu

rato , eius filius legitimus et naturalis ac primogenitus. Qui pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

francorum , de feudo ipso a quondam Gaspare de Spes , tunc regni

prorege, XXIII' Decembris XIII Indicionis 1479 investituram , in

Regie Concellarie dicti anni libro in cartis 148 notatam , obtinuit .

Et nihilominus in Regie Cancellarie codicibus de feudo ipso

Sancto Philippo nullus alius antiquus, sive modernus titulus , pri

vilegium , sive investitura, aut alia scriptura invenitur. Et sic ratio

assignari non potest quo iure feudum idem ad dictam Beatricem

pervenerit; quamobrem illius possessor merito ad edendum jura sua

compelli deberet pro curie cautela .

Mortuo exinde dicto Anthonio de Iurato , feudum Sanctus Phi

lippus antedictum ad Iacobellum Anthonium de Iurato , tunc mi

norem , filium primogenitum legitimum et naturalem predicti An

thonii de Iurato et Ioannelle iugalium, pervenit . Qui pro se suisque

heredibus predictis , iure francorum , de feudo ipso a Ioanne Lanuça ,

9

th

era
l

pri

uit,
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tunc Regni vicerege, XXVIII° Aprilis XIIIIe Indicionis 1496 , in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1495 in cartis 318 re

gistratam , consequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum predi

dictum Sanctus Philippus per eumdem Iacobellum Antoninum de

Iurato possidetur ; quod annis singulis reddit ultra . . 07. XXIIII.

Dictus vero Iacobus Anthoninus de Iurato ob mortem domini

nostri regis Ferdinandi a don Ioanne de Luna preside cepit inve

stituram de dicto feudo Sancti Philippi die XVI° Ianuarii Ve in

dicionis , notatam in libro anni 1516 in cartis 381 ; et iuravit do

minus Anthonius de Biscardo eius procurator reddere tantumdem .

Rapursutu feudum

Feudum Ramursutu appellatum , in valle Nothi et Castri loan

nis existens , mortuo Serenissimo Rege loanne vestre Regie Sereni

tatis genitore et in regnis vestra Regia celsitudine feliciter succe

dente , in posse Andree de Siurana repertum fuit . Qui ob mortem

dicti Regis Ioannis et vestram felicissimam successionem pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

francorum , de feudo ipso a don Gaspare de Spes , tunc regni pro

rege , XII° Ianuarii XIIIe Indicionis 1479 , investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 192 notatam , reportavit .

Et nihilominus in Regie Cancellarie registris tam antiquis quam

modernis nullum aliud privilegium sive titulum aut investituram

scripturamve feudum ipsum Ramursutu tangentem inveni ; ac per

hoc nulla reddi potest ratio , quo iure ad dictum Andream Siurana

pervenerit, aut si per illum in presentiarum , anno 1513 decurrente ,

possidetur,

Et ideo illius possessor ad iura reddendum de his esset om

nino compellendus pro Curie cautela ; quod feudum reddit anno

quolilibet 07 ...
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Montipillirino feudum

Feudum Montipillirino vulgo dictum , in velle Nothi et teni

mento terre Buxeme positum , Serenissimo Rege Ioanne vestri Regij

Culminis patre defuncto , vestraque Regia celsitudine in regnis fe

liciter succedente , in posse quondam Henrici de la Saguna reper

tum extitit . Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus iure francorum de feudo ipso a don Gaspare de Spes

tunc regni prorege XII° Ianuarij XIII Indicionis 1473 investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 220 notatam , obtinuit.

Mortuo deinde dicto Henrico de la Saguna , sibi in dicto Mun

tipillirino feudo successit Antonius Federicus de la Saguna eius

filius primo genitus legitimus et naturalis tunc minor . Qui de feudo

eodem pro se suisque heredibus predictis iure francorum a don

Gaspare de Spes vicerege prelibato , primo aprilis II Indicionis 1484

investituram , in Regie Cancellarie libro annorum 1483 , 1484 , in

cartis 305 registratam , reportavit.

Perquisitis nihilominus Regie Cancellarie codicibus antiquis

et modernis de feudo eodem Muntipillirino nullum alium titulum

sive privilegium aut investituram inveni . Et cum in prenotatis

duabus investituris ratio non assignetur aliqua quo iure feudum

ipsum ad prefatum Henricum la Saguna pervenerit aut quomodo

in illo successerit ; et ideo illius possessor ad hec edendum com

pelli omnino deberet quod feudum anno quolibet reddit 07. XXXIIII

Tandem dictus Antonius Federicus de Saguna de huiusmodi

feudo Montispellerini a don Ioanne de Luna preside, ob mortem

domini nostri regis Ferdinandi , investituram obtinuit die XVI Ia

nuarij Ve indicionis 1517 , notatam in libro anni 1517 , f. 373 ; et

iuravit reddere tantumdem .

>
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Oxini feudumi

1

Feudum Oxini nuncupatum , in valle Nothi positum , cum feu

dis la Favara alias Melelao ac Bauli , de quibus superius in car

tis ..... verba feci, paripassu deambulare mihi persuadeo. Nam feu

dum ipsum in posse Belledamme mulieris filie quondam Blasci de

Alagona , de quibus non invenitur in Cancellaria titulus , pervenit;

qui titulus pro Curie cautela a possessore esset omnino eden

dus . Nihilominus quondam Nicholaus Melchior de Branchiforti

bus , tunc Mazareni baro , tanquam maritus et legitimus administra

tor dicte Belledamme de ipso Oxini feudo pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus iure francorum a don

Gaspare de Spes tunc regni prorege , ob mortem Serenissimi regis

Ioannis, XII° Ianuarij XIII. indicionis 1479 investituram in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 344 notatam , obtinuit. Qua

in investitura exponitur, dictum Nicholaum Melchiorem in posse

dicti Viceregis iurasse de feudo ipso nullum eius ad manus per

venisse privilegium sive scripturam .

Tamen reperitur feudum predictum Oxini penes dictum quon

dam Blascum de Alagona patrem prefate Belledamme fuisse ; qui de

feudo eodem in manibus tunc proregis fidelitatis iuramentum presti

tit , prout in regie Cancellarie libro iuramentorum in cartis 46 conti

netur. Sed quia isti de Alagona in rebellionem incurisse visi sunt,

et forte illorum remissio et in integrum restitucio non invenitur

aliqua ipsius feudi possessor , ad edendum iura sua compellendus

esset.

Deinde autem prefatus Nicholaus Melchior de Branchifortibus

predicte Belledamme maritus feudum Oxini antedictum quondam

Anthonio de Bonoaiuto pro certo precio in quodam publico con

tractu manu notharij Ioannis de Monteaguto III° Februarij prime

Indicionis 1497 celebrato contencto vendidit.

Quiquidem Anthonius de Bonaiuto pro se suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus iure francorum dicte ven

dicionis virtute de feudo eodem a quondam Ioanne Lanuca tunc

regni prorege III° novembris II• Indicionis 1498 investituram in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 52 notatam , reportavit,
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Mortuo deinde dicto Anthonio de Bonoaiuto Constancia mulier

illius uxor pro se suisque imperpetuum heredibus et successori

bus ob mortem dicti eius viri de ipso Oxini feudo XXVII° Iulij

VIIII' indicionis 1505 investituram , in Regie Cancellarie libro anni

1504 in cartis 678 notatam , obtinuit.

Nihilominus est non modice admirandum , quare ipsi Constan

cie huiusmodi fuerit concessa investitura in ampla forma videli

cet: pro heredibus et successoribus; cum cetere investiture in stricta

forma iure francorum obtencte fuerint, quod contra formam princi

palium investiturarum factum esse demonstratur ac in sacri Regij

demanij totale preiudicium . Et signanter cum in investitura per

dictam Constanciam capta non exponatur, quo iure ipsa Constancia

puta ex donacione sive ex testamento aut pro dotibus suis in ipso

Oxini feudo successit . Et ideo est veritas omnino inquirenda pro

curie cautela.

Hodie vero , anno 1513 , feudum ipsum Oxini per prefatam Con

stanciam possidetur , quod feudum anno quolibet reddit 07. XVIII .

Deficiente postmodum predica Constancia de Bonaiuto , suc

cessit sibi in dicto Oxini feudo don Didacus de Gaytano eius fra

ter , qui de feudo ipso a don Ugone de Montecatheno , moderno re

gni prorege, die ... mensis . . . IIII Indicionis 1515 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni predicti in cartis ... notatam , re

portavit. Et per ipsum don Didacum in presentiarum , dicto anno 1513

decurrente, possidetur.

Dictus vero don Didacus Gaytano de dicto feudo Oxini a don

Joanne de Luna preside cepit investituram ob mortem domini Re

gis Ferdinandi die XXIIº Decembris Ve Indicionis 1516 , notatam in

libro dicti anni in cartis 385 ; et iuravit reddere tantumdem .

>

Scalaynum Feudum

>

Feudum Scalaynum appellatum , in valle Nothi positum , per

quondam Gulielmum Pipi antiquitus possidebatur . Post cuius obi

tum ad Mazullum Pipi pervenit, deinde autem , mortuo dicto Ma

zullo , feudum ipsum Petro Pipi eius filio, de quibus omnibus nul

lus in Cancellaria reperitur titulus sive investitura, cessit .

BARBERI — Capibrevi — Vol . I. 60
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Defuncto postmodum dicto Petro Pipi , sibi in dicto Scalayno

feudo successit Raynaldus Pipi eius filius legitimus et naturalis

ac primogenitus . Qui, tam virtute filiacionis et primogeniture quam

testamentarie disposicionis quam etiam virtute cessionis prenomi

nati Gulielmi Pipi eius patris , de feudo ipso a quondam Gaspare

de Spes , tunc regni prorege , pro se suisque heredibus et successo

ribus in perpetuum XXVII° Iulii XIIIIe Indicionis 1481 investitu

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1480 in cartis 261 notatam ,

reportavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum ,

ut opinor , per dictum Raynaldum Pipi possidetur ; quod annis sin

gulis reddit . 07. XX .

Sed quia in Regie Cancellarie registris de feudo ipso Scalayno

nullus reperitur titulus sive privilegium , illius possessor ad dictum

edendum titulum cogi deberet pro Curie cautela ; ut percipiatur quo

iure in eo successerit .

Et mortuo dicto Raynaldo Pipi , successit Petrus Pipi; qui ha

buit investituram die XXIII° Ianuarij VI. Indicionis 1487 , que non

apparet in repertorio. Et postmodum ipse Petrus ob mortem do

mini nostri Ferdinandi Regis a don Ioanne de Luna cepit inve

stituram die XXII° Ianuarij Ve Indicionis 1517 , notatam in libro

1516 f. 428 , et iuravit dictum feudum reddere tantumdem .

.

spampinatu feudum

Feudum Spampinatu , in vale Nothi positum an ſeudum , de per

se sive de membris baronie Riesi sit , cum Regia in Cancellaria non

apparet, ratio reddi non potest . Tandem per quondam Ingastonum

Castellar, ipsius feudi Riesi baronem , feudum ipsum Spampinato

possidebatur. Qui Ingastonus de dicto Spampinato feudo quoddam

marcatum donne Blance mulieri, uxori Petri de Sanso, pro certo

precio puplico mediante contranctu, manu notarij Andree Fallera

Panhormite XIIII° aprilis Xe Indicionis 1491 celebrato, vendidit . Que
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Blanca de ipso marcato a quondam Ferdinandi Dacunna , tunc regni

prorege , VI° octobris XIe indicionis 1492 investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 86 notatam , habuit.

Sed , quia Regia in Cancellaria alius titulus sive scriptura de

ipso Spampinato feudo non reperitur , inquiratur : an dictum mar

catum , venditum ut supra, per dictum Ingastonum Castellar ven

ditorem sive per eius heredes redemptum fuerit ; nec non si ipsum

feudum Spampinatum est feudum de per se aut si d . membris dicte

baronie Riesi habetur pro Curie cautela .

Xaminacca, Vignali , Mendula feuda

Feuda Xaminacca , Vignali et Mendula vulgo nuncupata , in

valle Nothi existencia , de iuribus et membris comitatus Auguste

quondam Nicholaus Melchior de Branchifortibus , tunc dicti comi

tatus comes et feudorum ipsorum baro, quondam Nicholao de Dato

medico pro certo precio , carta tamen gracie reddimendi mediante ,

cum puplico contractu , manu notarij Ioannis de Quadro XI° decem

bris XI. Indicionis 1493 celebrato , vendidit. Qui Nicholaus de Dato

de feudis ipsis a don Ferdinando Dacunna, tunc regni prorege , XXVIII°

maij XI Indicionis 1493 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 23 registratam , reportavit.

Sed quia de dictis tribus feudis nullum alium titulum sive

investituram actumve hucusque repperi, inquirendum est; an re

dempta fuerint et eidem comitatui applicata pro regij militaris ser

vicij indempnitate , licet de feudo ipso la Mendula una cum feudo la

Turrecta superius in cartis . . non nihil dixerim , ad quod me

refero .

9

480

Naccari feudum

1

1

Feudum Naccari , in valle et territorio terre Nothi positum , in

vim cuiusdam sentencie olim per Petrum Speciali et Bernardinum

de Caprona legum doctores iudices ad causam delegatos late, ad

quondam Raymundum de Xurtino de terra eadem pervenit , cuius

etiam virtute de feudo ipso a quondam Ioanne Lanuça , tunc regni

prorege, pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descen

dentibus iure francorum XVI° decembris XVe Indicionis 1496 in

vestituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 176 no

tatam , habuit.

Et nihilominus Regie Cancellarie codicibus antiquis et moder

nis diligenter inspectis, de feudo ipso nullus reperitur titulus sive

privilegium aliave scriptura . Et in predicta investitura per prefa

tum Raynaldum de Xurtino capta nulla fit mentio de titulo ipsius

feudi, sive quo iure idem Raynaldus in eo successit, et qui fuerit

illius primus acquisitor . Quapropter cum prefatus Raynaldus mor

tuus fuerit, nullaque inveniatur investitura per illius successores

de feudo eodem ob eius mortem capta , inquirendus esset pos

sessor , ut verum et antiquum titulum ederet et de non captis in

vestituris racionem daret pro Curie cautela .

>

1

Comitatus Mohac, Ragusia , sicli, Claramontis terre

Composito per me Catholice Princeps , tuo regio iussu comitatum

terrarum et villarum regni magno Capibrevio , cuius autenticum tran

sumptum tua Regia in aula retines , quoddam antiquum Regie Can

cellarie registrum annorum 1360 , 1366 (quo tempore Serenissimus
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Rex Federicus regno potiebatur) quod ab ipsius Cancellarie Regie

archivo abstractum sive alio in officio inadvertenter repositum

fuerat, meas devenit ad manus , in cuius 412 folio quoddam repe

ritur registratum privilegium ab ipso rege Federico emanatum , in

quo duo inveniuntur inserta transumpta cuiusdam privilegii Se

renissimi Regis Ludovici, cum minoris esset etatis et sub tutela

quondam Serenissimi ducis Ioannis de Aragonia marchionis Randa

ci eius patrui persisteret, per quod exponitur comitatum Mohac

cum terra Ragusie hoc in Sicilie regno in valle Nothi existentem

per quondam Manfridum de Claramonte seniorem , de quo titulus

non apparet aliquis , olim possessum fuisse , et post ipsius Manfridi

de Claramonte senioris obitum ex eius testamentaria disposicione

et institucione ad quondam Ioannem de Claramonte illius filium

devenisse. Qui Manfridus de Claramonte senior eius cum ultimo

testamento disposuit, quod si dictum Ioannem de Claramonte eius.

filium in pupillari etate vel postea quandocumque sine liberis ma

sculis eius de corpore legitime descendentibus mori contigisset sibi

eodem in comitatu succederet Manfridus de Claramonte iunior

ipsius testatoris nepos, filius Ioannis de Claramonte fratris testato

ris eiusdem , quem tali casu sibi sostituit . Quam testamentariam in

stitucionem et substitucionem Serenissimus Rex Federicus , prefati

Regis Ludovici avus , acceptavit et confirmavit supplevitque: quod

si idem Ioannes de Claramonte, prefati testatoris filius , infra pu

bertatem vel ultra quadocumque sine legitima masculina prole dece

deret prefatus Manfridus de Claramonte iunior, eiusdem testatoris

nepos, eidem Ioanni iure directo quam iure fidei et alio quocum

que iure succederet . Ob quod cum prelibatus Ioannes de Claramonte,

iunior dictum Mohac comitatum possedisset , et ob hostibus Sere

nissimi Regis Petri pro insule Liparitane defensione captus exti

tisset et in carcere diu detentus pro sue captivitatis liberatione

prefatum Comitatum terram et Castrum Mohac, terram Ragusie , ter

ram Sicli et terram Claromontis quondam Henrico de Claramonte,

tunc regni magistro racionali , pro precio florenorum decem milium

per eius procuratores nullo tamen generato preiudicio eidem Hen

rico in iuribus in dicti castris , terris et locis ex prefato testamento

dicti quondam comitis Manfridi senioris eius patrui sibi forte com

petentibus , vendidit. Qui Henricus de Claramonte easdem terras et

bona pro eodem precio eidem Manfrido de Claramonte iuniori exinde

vendidit . Prefatus autem comes Ioannes de Claramonte , cum inte

rea a dicta eius captivitate liberatus fuisset et Siciliam remeasset ,

mortem obijt. Et sic predictus Manfridus de Claramonte iunior co
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mitatum Mohac antedictum et terras prelibatas tenuit et possedit .

De quibus tandem pro se suisque imperpetuum heredibus iure fran

corum sub consueto militari servicio , nec non de prefato testamento

per dictum comitem Manfridum de Claramonte seniorem conditum

ac de privilegio dicti regis Federici , ipsius regis Ludovici avi, ab

eodem rege Ludovico antiquis regalijs , videlicet : iuribus lignaminum ,

minerum , salinarum , forestarum et defensarum antiquarum , ac ia

ctus baliste , alijsque iuribus, regio demanio ac Regie Curie spectan

ctibus, nec non regni constitucionibus semper salvis , confirmacio

nem et de novo concessionem obtinuit : pro ut in ipsius Regis Lu

dovici privilegio, dato Cathanie XXV° maij XI• Indicionis 1343 , con

tinetur .

Cumque exinde dictus comes Manfridus de Claramonte senior

ad mortem devenisset , suum condidit testamentum , in quo eodem

in comitatu et terris quondam Simonem de Claramonte eius filium ,

ex se et quondam comitissa Mathia de Aragonia , eius secunda uxore ,

procreatum , suum instituit beredem cum hoc tamen : quod si di

ctum Simonem de Claramonte sine filijs masculis legitimis et natu

ralibus mori evenisset in dicto comitatu Mohac terris Sicli , Ragu

sie et Claramontis sibi succederet Federicus de Claramonte ipsius

testatoris frater, quem tali casu substituit cum lege tamen et con

dicione , quod antequam Federicus ipse comitatus et terrarum

ipsarum possessionem caperet testamentarijs fideicommissarijs testa

menti ipsius comitis Manfridi de Claramonte iunioris testatoris

duodecim mille florenos auri per ipsos fidecommissarios iuxta eius

disposicionem distribuendos, dare et solvere tenetur ; qua sub di

sposicione comes ipse Manfridus iunior testator decessit , sibi dicto

Simone eius filio superstite et in dicto Comitatu succedente . Qui

quidem comes Simon de Claramonte , dum dicto potiretur comitatu ,

sine filijs demum obijt; ob quod substitucionis antedicte casu adve

niente , prefatus Federicus de Claramonte in eisdem comitatu et ter

ris successit. Qui comes Federicus de Claramonte, habita prius per

eum de predictis decem mille florenis a prelibatis fideicommissa

rijs quietacione, de institucione et substitucione comitatus et ter

rarum antedictarum , quatenus iuste rite et rationabiliter proces

serunt , nec non et de ipsis comitatu et terris a Serenissimo Rege Fe

derico sub eodem militari servicio pro se suisque imperpetuum

heredibus et successoribus iure francorum , capitulis regis Iacobi

iuribusque regie Curie et alterius semper salvis , eius cum regio

privilegio in Regie Cancellarie libro annorum 1360, 1366 in car

tis 412 notato, confirmacionem et de novo concessionem reportavit .

>
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Unde in presentiarum cum noviter repertum fuerit antiquum

privilegium prenotatuin illis de Claramonte , ut predicitur , conces

sum Vestra Catholica Maiestas claram noticiam habere potest co

mitatum predictum cum terris prelibatis in forma stricta , iure

francorum , et non in ampla forma : puta pro heredibus et successo

ribus ac quibus voluerit , concessum extitisse ; juxta quam formam

strictam comitatus ipse quondam Bernardo de Capraria primo ac

quisitori realiter concessus fuit et non sub illa ampla forma, qua

moderni possessores comitatus ipsius letari videntur, licet in pri

vilegio concessionis comitatus eiusdem per Serenissimos Reges Mar

tinum et Mariam prelibato Bernardo de Capraria facte videatur co

mitatum ipsum quasi in forma ampla concessum fuisse; cum dicat:

pro se suisque heredibus et successoribus ac quibus voluerit . Nam

privilegio ipso de verbo ad verbum bene et diligenter discusso et

ponderato, manifeste colligitur comitatum ipsum eidem comiti Ber

nardo de Capraria per prefatos reges Martinum et Mariam conces

sum fuisse eo modo et forma, quibus alijs comitibus et baronibus

predecessoribus suis comitatus ipse concessus fuerat; et sic in forma

stricta , actentis verbis ipso in privilegio appositis, videlicet: cum illa

iurisdictione vel simili quam tempore regalium predecessorum no

strorum habuerunt et exercuerunt predecessores vestri preteriti co

mites domini et barones comitatus terrarum locorum et castrorum

ac feudorum etiam predictorum etc. unde inseritur cum comites

et barones dictorum comitatus et terrarum predecessores dicti co

mitis Bernardi de Capraria comitatum ipsum in stricta forma , iure

francorum , habuerint tenuerint et possiderint; prout in eorum anti

quis privilegijs continetur, quod pariformiter comitatus ipse eidem

Bernardo de Capraria in forma stricta iure francorum concessus

fuit et non aliter , quod verum esse manifeste apparet. Princeps et

enim ad hoc ut per suum privilegium possit tollere aliud prius

factum , oportet ut de illo expressam et specialem faciat mencionem ,

forma namque stricta sive larga regali preeminencie et regni uni

versali beneficio tantum importat ut de necessitate oporteat in pri

vilegijs concessionum feudorum ad regiam Curiam ob rebellionem

aut alias devolutorum exprimere hec vel similia verba, scilicet : con

cedimus tibi motu proprio et ex certa nostra regia scientia ac ple

nitudine regie potestatis legibus non submisse tale feudum in am

pla forma pro te tuisque heredibus in perpetuum successoribus ac

quibus volueris , non obstante quod feudum ipsum sit antiquum et

tuis predecessoris et illius detentoribus in forma stricta iure fran

corum concessum ; quod communiter ab omnibus tenendum est. Et
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quod fortius est quod illud verbum in privilegio appositum , vide

licet: in perpetuum , non semper nec in isto casu denotat tempus

indiffinitum . Et tanto magis in clarum versamus, quia prefatus Ber

nardus de Capraria dictum privilegium sue concessionis comitatus

eiusdem sibi facte per dictos reges Martinum et Mariam falsificare

non erubuit . Quibus enormibus et pravis falsitatibus diligenter

actentis , regie Curie intencio fundata reperitur . Que falsitates quan

tum importent per dictum magnum Capibrevium satis plene dictum

est et sic ad illud me refero .

1

Malocca, Pirata. Chimusa Feudum

Feuda Mulocca , Pirato et Chimusa vulgo nuncupata , in valle

Nothi et territorijs civitatis Siracusarum et terre Leontini posita , in

presentiarum , anno 1513 decurrente, per Ioannem Baptistam de Mon

tealto possidentur, quo tamen iure ad illum pervenerint in Can

cellaria nullus reperitur titulus sive privilegium aut investitura .

Sed cum feuda ipsa in reginalis camere territorijs, ut predicitur ,

existant, cuius magistratus a sacro regio demanio separatus existit ,

possibile esset quod illorum privilegia et investiture in ipsius re

ginalis camere archivo reperirentur .

Verum tamen quondam inveni solum modo investituram a

Ioanne de Lanuca tunc regni prorege concessam , et per prefatum

Ioannem Baptistam de Montealto de ipsis feudis Mulocca Piratu et

Chimusa , ob mortem Serenissime regine Elisabeth prime Vestri Regij

Culminis consortis, captam , datam in castro Heraclie VI° Ianuari VIIIe

indicionis 1506 , et in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis

249 notatam , in qua non exponitur quo iure ipse Ioannes Bapti-,

sta in illis successit , et ideo pro Curie cautela possidens ipse cuncta

edere deberet, et ad hoc compelli oporteret ; que feuda anno quo

libet reddunt ..

>

07. .

1
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Rachalchachia feudum

Medietas feudi Rachalchachia , in valle Nothi positi , pro indiviso

per Anthonium de Ricca Siracusanum in presentiarum , anno 1513

decurrente, de qua medietate nullus in Cancellaria titulus sive privile

gium reperitur, possidetur. Verum idem Anthonius de Ricca , ob mor

tem Serenissime Regine Elisabeth Vestre Catholice Maiestatis prime

uxoris, de feudi ipsius Rachalchachia medietate a Ioanne de Lanuca,

tunc regni Prorege, VI° Ianuarii VIIIIe Indicionis 1506 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 253 notatam , obti

nuit .

Cum enim huiusmodi Rachalchachia feudi nullus regia in Can

cellaria reperiatur titulus sive privilegium , opinor ne forte in ar

chivo Reginalis Cammere Siracusarum privilegia ipsa sive tituli et

investiturc reperiantur . Et ideo possidens ad ipsos edendos titulos

sive privilegia omnino compelli deberet, ut informacio haberi pos

set . quo iure dicta feudi medietas ad eum pervenit pro Curie cau

tela . Quod feudum anno quolibet reddit .
07 ...

Hachechi feudam

>Feudum Machechi vulgo appellatum , in valle Nothi et territo

rio Civitatis Siracusarum existens, in presentiarum , anno 1513 de

currente , per Nicolaum Descarroza, de quo Regie in Cancellarie co

dicibus antiquis et modernis nullus reperitur titulus sive privi

legium , possidetur . Verum Nicolaus ipse de feudo ipso Machechi, ob

mortem Serenissime quondam Regine Elisabeth , Vestre Catholice
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Maiestatis prime consortis , a Ioanne Lanuça , tunc regni Prorege, cum

siracusana Cammera Regie Curie, ob mortem predictam sive sacro

regio demanio devoluta esset , XVI° Februarii VIIIIe Indicionis 1506

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 310

notatam , consequutus fuit. Quod feudum anno quolibet reddit 07. .

Sed cum feudum ipsum in ipsa Reginali Camera ut predicitur

existat, et illius tituli sive privilegia in reginali archivo Siracusano

esse possent ; possessor ad illa edendum cogi deberet, ut , visis illis ,

Regie Curie indempnitati provideri possit.

Qructa Pirchata Feudum

7

Feudum Gructa Pirchata appellatum , in valle Nothi et terri

torio Siracusane civitatis Reginalis Cammere positum , hodie , anno

1513 decurrente , perGuillelmum de Manescalco possidetur . Qui , XXI°

Februarij VIIII" Indicionis 1506 , de feudo ipso Gructa Pirchata , ob

mortem Serenissime quondam Regine Elisabeth , vestre Catholice

Maiestatis prime consortis , cum Cammera ipsa regio demanio ob di

ctam mortem devoluta esset , investituram , in regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 313 notatam , reportavit. Et nihilominus in illa

non exponitur quo iure feudum ipsum ad eumdem Gulielmum de

Manescalco pervenerit . Et possidens ipse pro Curie cautela ad ti

tulum edendum cogi deberet.

Muriella Feudum

Feudum Muriella nuncupatum , in valle Nothi et territorio ci

vitatis Siracusarum Cammere Reginalis existens, in presentiarum ,

anno 1513 decurrente, per Ioannem de Ribaldo, nu llo tamen appa

rente de eo in Cancellaria titulo , possidetur. Verum Ioannes pre
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dictus de feudo ipso a quondam Ioanne Lanuça, tunc regni Prorege,

cum Reginalis Cammera predicta Regio Demanio devoluta esset, ob

mortem quondam serenissime Regine Elisabeth , prime uxoris vestre

Catholice Maiestatis, XIII marcii VIIII. Indicionis 1506 , investitu

ram , in regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 350 notatam , habuit .

Quod feudum reddit annis singulis 07. ..

Unde possessor illius pro Curie cautela ad edendum , quo iure

ad se dictum feudum pervenit, cogi deberet .

.

9

Sancti Basilii et Lu Cuccu Feuda

Feudum Sancti Basilij et feudum Lu Cuccu , in valle Nothi et

territorio terre Leontini Cammere Reginalis positum (sic ), in presen

tiarum, anno 1513 decurrente , in posse Francisci de Balsamo patrue

lis et legatarij quondam Angeli de Balsamo, olim feudi eiusdem ba

ronis, reperiuntur: cui Angelo eius uxor, filia quondam Iacobi de

Leontino alias de Sancto Basilio , feuda predicta in dotem apporta

vit , et ob mortem serenissime Regine Elisabeth , olim vestre regie

Celsitudinis prime uxoris, cum Reginalis Cammera antedicta regio

demanio devoluta esset , Angelus ipse de Balsamo de feudis eisdem

Sancti Basilij et Lu Cuccu a quondam Ioanne Lanuça, tunc regni Pro

rege, pro se suisque in perpetuum heredibus et successoribus iuxta

formam suorum privilegiorum VII° maij VIIII indicionis 1506 in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 449 nota

tam , obtinuit.

Mortuo postmodum dicto Angelo de Balsamo, sibi in dicto Santi

Basilij feudo successit prenominatus Franciscus de Balsamo eius

patruelis ut supra . Qui de feudo ipso a Reginalis Cammere predic

te gubernatore , nullo ostenso titulo , investituram reportavit; et ideo

ad ipsum titulum edendum pro Curie cautela esset possidens ipse

merito compellundus . Quod feudum anno quolibet reddit 07. .
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Bamacha Feudum

>

Feudum Ramacha nuncupatum , in valle Nothi et territorio terre

Calatagironi positum , per quondam Riccardum de Passaneto , de quo

nullus Regia in Cancellaria titulus non apparet, antiquitus possi

debatur. Qui Riccardus, cum exinde contra Serenissimos reges Mar

tinum et Mariam rebellionem exercuisse diceretur, et ipsam ob

rebellionem feudum ipsum Regie Curie devolutum fuisset , Reges

predicti quondam Iorlando de Mohac suisque in perpetuum here

dibus feudum ipsum concesserunt; de qua tamen Regia concessione

in Cancellaria non reperitur privilegium . Verum in ipsius regie Can

cellaria libro annorum 1388 , 1392 , in cartis 86 , quedam reperitur

regum eorumdem provisio terre predicte Calatagironi officialibus

directa , data Leontini penultimo septembris prime indicionis 1392 ;

per quam officialibus ipsis mandatur quod de feudo eodem Ra

macha prefatum lorlandum de Mohac investirent , ipsiusque feudi

cum omnibus suis redditibus eidem Iorla ndo possessionem darent ,

quousque per ipsos reges super rebellione dicti Riccardi de Passaneto

et ipsius feudi confiscacione decideretur ; sicuti in ipsa Regia provi

sione latius est videre .

Perquisitis tandem Regie Cancellarie predicte codicibus ab ipso

anno 1392 usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, per quod

tempus anni fere 121 connumerantur, de feudo ipso Ramacha nul

lum aliud privilegium aliamve scripturam inveni.

Nihilominus hodiernis temporibus feudum predictum Rama

cha in posse Ieronimi de Gravina baronis Palagonie reperitur, cui ,

quo iure pervenerit, titulus non apparet . Qui Ieronimus feudum

ipsum Sebastiano Sgalambro pro certo precio exinde vendidit . Qui

quidem Sebastianus de feudo ipso pro se suisque successoribus

iuxta formam sui privilegij a quondam Ioanne de Lanuça, tunc re

gni Prorege , XVII° Iulii VIIIIe indicionis 1506 investituram . in Re

gie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 524 notatam , assecutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum